- 1 -

大连外国语大学文件

关于印发《大连外国语大学 2019 级新疆预科生
选专业实施办法》的通知

各单位、各部门：

经 2020年第 8次校长办公会审议通过，现将《大连外国语大

学 2019级新疆预科生选专业实施办法》予以印发，请遵照执行。

大连外国语大学

2020 年 6月 8 日

大外校发〔2020〕053号

- 2 -

大连外国语大学 2019 级新疆预科生

选专业实施办法

为了给新疆预科班结业后转入我校学习的学生提供个性化发

展，我校允许 2019 级新疆预科生在 2020 年秋季入学时转入招生

计划已公布的 5个专业（专业名称及名额见附件）。为确保选专业

工作的公平性，制定本实施办法。

一、选专业原则

可选专业范围及名额按照 2019 年招生计划（附件 1）执行，

不作调整。

统招的预科生（28 人）参加本次选专业工作，定向国际经济

与贸易专业的预科生（3人）不参加本次选专业工作。

学校委托预科培养单位组织学生填报专业志愿，由教务处根

据学生志愿和学业成绩进行专业分流，由招生就业处发放入学通

知书。

预科生寝室由所在院系安排，原则上与 2020 级其他新生混合

安排寝室，不单独安排宿舍。

二、选专业实施方法

预科培养单位分理工类和文史类提供学生预科阶段的学业成

绩，并组织学生根据填报志愿，学校根据学生志愿和预科阶段学

业成绩择优录取。所有学生须服从专业调剂，未被所填报志愿录

取的，由学校进行调剂分配专业。

- 3 -

预科阶段的学业成绩由预科培养单位提供，成绩构成由培养

单位向学生公布。

英语和国际经济与贸易专业，入学后的教学计划对学生英语

能力要求高，预科生在选择专业时须谨慎。

三、选专业实施程序

（一）学校向 2019 级预科生公布本实施办法。

（二）预科培养单位向预科生公布预科阶段的学业成绩。

（三）学校委托预科培养单位组织学生填报志愿（附件 2）。

（四）教务处根据学生志愿和预科阶段的学业成绩进行专业

分流。

（五）学校招生就业处根据专业分流结果发放入学通知书。

（六）2020年秋季，预科生持入学通知书到校报到入学。

附件 1：2019级新疆预科生可选专业及名额分布表

附件 2：2019级新疆预科生选专业志愿表

- 4 -

附件 1：

2019 级新疆预科生可选专业及名额分布表

 预科统招(28 人)

专业代码 专业名称 所属院系 理工名额 文史名额

020401 国际经济与贸易 商学院  3

050201 英语 英语学院 6 2

050203 德语 德语系 4

050204 法语 法语系 4

050202 俄语 俄语学院 7 2

 预科定向(3人，不参与选专业)

020401 国际经济与贸易 商学院 3

（此表根据招生文件《2019年普通高考支援新疆协作计划确认表》制定而成。）

- 5 -

附件 2：

2019 级新疆预科生选专业志愿表

姓  名  性  别

身份证号  联系电话

科  类 理工类 文史类

第一志愿

专业名称

第二志愿

专业名称

第三志愿

专业名称

第四志愿

专业名称

（学生根据自身文理科类不同进行填报，不得跨科类进行填报）

学生签字：

填报日期：2020年 6 月 8 日

大连外国语大学教务处                        2020年 6月 5日拟文

大连外国语大学党政办公室                    2020年 6月 8日印发